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Złącze żerdzi wiertniczych pełnych i rurowych do wierceń
okrętnych i obrotowych

Przedmiotem wynalazku jest złącze żerdzi wiert¬
niczych pełnych i rurowych służące do szybkiego
łączenia przewodu wiertniczego przy wierceniach
okrętnych, obrotowych, rotacyjnych, udarowych itp.

Dotychczas do tych celów stosowane były połą¬
czenia gwintowe — zwornikowe lub złączkowe.
Połączenia takie cechują się trudną technologią
wykonania, wymagają stosunkowo długiego czasu
montażu a także umożliwiają tylko jednostronną
manipulację w płaszczyźnie poziomej.

Znane połączenie bezgwintowe dotychczas sto¬
sowane polega na przeniesieniu siły rozciągającej
połączenia przez przechodzący przez odpowiednie
otwory specjalnie wykształconych zakończeń łą¬
czonych odcinków przewodu, kołek z zapadką ści¬
nany w dwóch płaszczyznach równoległych.

Ten typ połączenia wykazuje niewielką wy¬
trzymałość na rozciąganie w stosunku do samego
przewodu, gdyż odpowiada ona wytrzymałości na
ścinanie dwuciętego kołka oraz zupełną nieprzy¬
datność do wierceń obrotowych z płuczką będą¬
cych najbardziej postępową i szeroko wdrażaną
metodą w wiertnictwie.

10

2

Przedmiot wynalazku pokazany jest na fig. 1 i 2
rysunku, na którym pokazano żerdź wiertniczą 1
zakończoną wielokątnym ostrosłupowym czopem 2
połączoną z żerdzią zakończoną odpowiadającym
czopowi 2 gniazdem 4 przy pomocy nakładki 5 i 6.
Obydwie części nakładki 5 i 6 posiadają połącze¬
nie zawiasowe a zamykają się przy pomocy zam¬
ka składającego się z wymodelowanych części na¬
kładki i sworznia 7. Momenty obrotowe w tym
urządzeniu przenoszone są przez stożkowy wielo-
kątny czop i odpowiadające mu gniazdo, a rozcią¬
gające przez wewnętrzne progi 8 w nakładce i od¬
powiadające im występy 9 na żerdziach.
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Zastrzeżenie patentowe

Złącze żerdzi wiertniczych pełnych i rurowych
20 do wierceń okrętnych i obrotowych, znamienne

tym, że zawiera wielokątny ostrosłupowy czop (2)
i odpowiadające mu gniazdo (4) połączone nakład¬
ką z zamkiem (5, 6 i 7).
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Fig.2

KZG-3, zam. 1129/67 — 280
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